ГУБЕРНАТОРЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Салехард

О переименовании исполнительного органаЯмало-Ненецкого автономного округа и внесении измененияв пункт 2 структуры исполнительных органовЯмало-Ненецкого автономного округа
В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 34 Устава (Основного закона)Ямало-Ненецкого автономного округа, в целях совершенствования структуры иобеспечения эффективности деятельности исполнительных органовЯмало-Ненецкого автономного округа постановляю:
1. Переименовать департамент молодёжной политики и туризмаЯмало-Ненецкого автономного округа в департамент молодёжной политикиЯмало-Ненецкого автономного округа.2. Департаменту молодёжной политики и туризма Ямало-Ненецкогоавтономного округа:2.1. осуществить юридические действия и провести мероприятия,предусмотренные действующим законодательством, в связи с переименованиемдепартамента молодёжной политики и туризма Ямало-Ненецкого автономногоокруга;2.2. обеспечить в соответствующей сфере деятельности подготовкуизменений в нормативные правовые акты Губернатора Ямало-Ненецкогоавтономного округа и Правительства Ямало-Ненецкого автономного округав целях приведения их в соответствие с настоящим постановлением.3. Абзац четырнадцатый подпункта 2.3 пункта 2 структуры исполнительныхорганов Ямало-Ненецкого автономного округа, утверждённой постановлениемГубернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 июля 2022 года№ 105-ПГ, изложить в следующей редакции:«- департамент молодёжной политики Ямало-Ненецкого автономногоокруга;».4. До внесения соответствующих изменений в нормативные правовые актыЯмало-Ненецкого автономного округа наименования исполнительного органа

consultantplus://offline/ref=114A168F9473D00D56FF95947375F3B172137F288D6E219A68BC909EED30F0ADAAA31707AACED8B5233263m4D8G

2Ямало-Ненецкого автономного округа «департамент молодёжной политикии туризма Ямало-Ненецкого автономного округа» и «департамент молодёжнойполитики Ямало-Ненецкого автономного округа» считать равнозначными.5. Настоящее постановление вступает в силу с 15 апреля 2023 года.

ГубернаторЯмало-Ненецкого автономного округа Д.А. Артюхов